

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/010

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Setembro de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	1414	COLA BRANCA A BASE DE PVA	LT	1,80	10,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	1414	COLA ADESIVA INSTANTANEA	UN	4,95	30,00	148,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	1414	COLCHETE DE GANCHO	DZ	4,50	4,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	1414	FLOR SECA	MC	5,95	30,00	178,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	1414	OLHINHO DE PLASTICO (PEQUENO)	SC	3,18	6,00	19,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	1414	PAPEL KRAFT PARA MOLDE	UN	0,39	30,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	1414	PINCEL 0 PINTURA EM TECIDO	UN	3,55	10,00	35,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	1414	PINCEL PINTURA EM TECIDO	UN	5,85	20,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	1414	TESOURA PARA ARTESANATO	UN	5,55	6,00	33,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	AGULHA DE MAO 06	UN	0,22	40,00	8,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	AGULHA MAQUINA 14 COMUM RETA	UN	1,07	60,00	64,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	ALFINETE DE CABECA	EJ	4,45	4,00	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	BISCUIT CORES VARIADAS	UN	4,18	160,00	668,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	CHAPEUZINHO DE PALHA	UN	2,35	60,00	141,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	COLA GLITTER	UN	4,82	10,00	48,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	COLA QUENTE EMPACOT 1 KILO	KG	27,95	6,00	167,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	COLA QUENTE GROSSA	KG	27,95	6,00	167,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	EVA	UN	1,65	40,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	FITA VERDE	RL	4,05	10,00	40,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	FITA AMARELA	RL	4,05	10,00	40,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	FITA DOURADA	RL	4,05	10,00	40,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	FITA DE NATAL (GROSSA)	RL	16,78	12,00	201,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	FITA DE NATAL (MEDIA)	RL	9,90	12,00	118,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	FITA DE NATAL (FINA)	RL	9,40	12,00	112,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	FITA DUPLA FACE	UN	6,64	10,00	66,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	FITA XADREZ CORES VARIADAS	RL	11,90	10,00	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	LINHA PARA BORDAR	RL	2,66	40,00	106,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	LINHA RETROS	UN	1,79	40,00	71,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	OLHINHO DE PLASTICO (GRANDE)	SC	6,19	6,00	37,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	OLHINHO DE PLASTICO (MEDIO)	SC	3,57	6,00	21,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	PALHA DA COSTA	PT	4,48	40,00	179,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	PAPEL CARTAO AZUL	UN	0,88	20,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	PAPEL CARTAO BRANCO	UN	0,88	20,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	PAPEL CARTAO VERMELHO	UN	0,88	20,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	PISTOLA COLA QUENTE (GRANDE)	UN	23,15	8,00	185,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	PISTOLA COLA QUENTE (PEQUENA)	UN	14,65	8,00	117,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	TECIDO NATALINO	MT	24,85	8,00	198,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	TECIDO FELTRO CORES VARIADAS	MT	10,00	14,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	TECIDO FILO BRANCO	MT	9,15	4,00	36,60

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/010

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Setembro de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	TECIDO FILO AMARELO	MT	9,80	4,00	39,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	TECIDO FILO ROXO	MT	9,80	4,00	39,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	TECIDO JUTA	MT	7,50	10,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	TINTA PVA	UN	2,55	160,00	408,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	VASINHO PARA ARTESANATO	UN	1,92	30,00	57,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	VERNIZ SPRAY MATE BRILHANTE	FR	25,75	12,00	309,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	VERNIZ SPRAY MATE FOSCO	FR	25,30	12,00	303,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	1514	FITA CREPE	UN	3,42	20,00	68,40
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	3314	DEXCLOFENIRAMINA 2MG COMP	CR	0,06	500,00	30,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	3314	POLIVITAMINICO GOTAS 30ML	FR	9,82	30,00	294,60
SERVICO DE SAUDE	BAR E REST STA LUZIA - ANISIO RIBEIRO FERREIRA-ME	04.597.528/0001-40	3514	REFEICAO (MARMITEX)	UN	6,00	185,00	1.110,00
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	5314	FILTRO DE OLEO	PC	36,68	1,00	36,68
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	5314	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	168,72	1,00	168,72
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	5314	BUJAO DO CARTER	PC	8,16	1,00	8,16
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	5314	VELAS IGINICAO	PC	49,97	4,00	199,88
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	5314	FILTRO DE AR	PC	133,78	1,00	133,78
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	5314	PASTILHA DE FREIO	PC	448,62	1,00	448,62
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	5314	AG 2000 LIMPEZA DE INJECAO	UN	102,60	1,00	102,60
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	5314	STP PARABRISA	UN	6,87	1,00	6,87
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	5314	OLEO MOTOR 20 W 50	LT	51,00	5,00	255,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	5714	PAO FRANCES KILO	KG	8,00	50,00	400,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	5814	PAO FRANCES KILO	KG	8,00	50,00	400,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	5914	MACA	KG	5,32	36,00	191,52
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	FUSIVEL	PC	5,69	2,00	11,38
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	CARTUCHO PRE FILTRO	PC	72,60	1,00	72,60
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	CARTUCHO FILTRO OLEO	PC	73,96	1,00	73,96
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	IND DESG FREIOS ELE	PC	58,09	2,00	116,18
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	EL FILTRO COMBUSTIVEL	PC	161,44	1,00	161,44
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	ELEM FILTRO AR	PC	115,43	1,00	115,43
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	OLEO 5 W 30	LT	32,52	8,00	260,16
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	FUSIVEL MINI 7.5A	PC	0,60	2,00	1,20
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	LIMPA PARABRISA	UN	7,00	2,00	14,00
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	JOGO PASTILHA DE FREIO	JG	153,00	1,00	153,00
SERVICO DE EDUCACAO	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0007-28	6314	JOGO PASTILHA DE FREIO PD	JG	225,00	1,00	225,00
SERVICO DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA EPP	71.323.992/0001-36	6614	OXIGENIO MEDICINAL 10 M3	BJ	125,00	200,00	25.000,00
SERVICO DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA EPP	71.323.992/0001-36	6614	OXIGENIO MEDICINAL PPU	BJ	60,00	60,00	3.600,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	7214	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,86	100,00	186,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	7314	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,86	20,00	37,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	7414	PAO FRANCES KILO	KG	8,00	40,00	320,00

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/010

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Setembro de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	8914	MARGARINA COM SAL 500G	PT	2,79	8,00	22,32
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9114	ABACAXI	UN	5,38	80,00	430,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9114	ACHOCOLATADO	KG	4,84	10,00	48,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9114	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	61,20	4,00	244,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9114	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	6,65	25,00	166,25
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9114	ALHO GRAUDO	KG	7,99	15,00	119,85
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9114	ASA DE FRANGO CONGELADA	KG	5,78	35,00	202,30
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9114	CANJICA DE MILHO 500G	PT	2,30	15,00	34,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9114	CANJQUINHA	PT	0,75	15,00	11,25
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9114	COXA E SOBRECORA DE FRANGO	KG	4,45	20,00	89,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	9214	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	PT	2,35	40,00	94,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	9214	FUBA MIMOSO	PT	1,35	25,00	33,75
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	9214	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	9,48	40,00	379,20
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	9214	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	9,48	120,00	1.137,60
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	9314	MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G	PT	2,19	120,00	262,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9414	ABACAXI	UN	5,38	40,00	215,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9414	ACHOCOLATADO	KG	4,84	5,00	24,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9414	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	61,20	2,00	122,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9414	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	6,65	15,00	99,75
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9414	ALHO GRAUDO	KG	7,99	5,00	39,95
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9414	ASA DE FRANGO CONGELADA	KG	5,78	15,00	86,70
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9414	CANJICA DE MILHO 500G	PT	2,30	10,00	23,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9414	CANJQUINHA	PT	0,75	10,00	7,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	9414	COXA E SOBRECORA DE FRANGO	KG	4,45	10,00	44,50
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	9514	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	PT	2,35	20,00	47,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	9514	TOUCINHO	KG	4,98	40,00	199,20
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	9514	FUBA MIMOSO	PT	1,35	20,00	27,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	9514	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	9,48	20,00	189,60
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	9514	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	9,48	40,00	379,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	9614	MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G	PT	2,19	40,00	87,60
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	10014	CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO	CR	0,08	3.000,00	240,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	10014	RISPERIDONA 1MG COMP	CR	0,16	1.000,00	160,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ALGODAO HIDROFILO ROLO 500GR	PT	15,60	115,00	1.794,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ALMOTOLIA 250ML	UN	2,90	70,00	203,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	COMPRESSA GAZE HIDROFILO 7,5 X	PT	29,80	360,00	10.728,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	COTONETE CX C/100 UNIDADES	PT	1,45	66,00	95,70
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ESPECULO DESCARTAVEL M	UN	2,44	1.100,00	2.684,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ESPECULO DESCARTAVEL P	UN	2,44	400,00	976,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	48,00	4,00	192,00

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/010

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Setembro de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO	UN	35,00	16,00	560,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	GEL PARA SONAR	LT	12,36	20,00	247,20
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	HISTEROMETRO DESCARTAVEL	UN	2,90	24,00	69,60
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	LANCETA PICADORA ACO INOX	CX	178,40	6,00	1.070,40
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CX	19,98	70,00	1.398,60
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	MASCARA P/ NEBULIZACAO ADULTO	UN	12,30	40,00	492,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	MASCARA P/NEBULIZACAO INFANTIL	UN	14,35	30,00	430,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UN	0,66	800,00	528,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA DESC. 1ML C/ AGULHA	UN	0,22	10.000,00	2.200,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA SEM AGULHA 3ML DESC.	UN	0,19	3.000,00	570,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO	UN	5,95	80,00	476,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ALCOOL 70% 1000ML	LT	6,35	110,00	698,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CATETER INTRAVENOSO 25	UN	0,25	80,00	20,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CATETER INTRAVENOSO 27	UN	1,62	80,00	129,60
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	DEGERMANTE (POLVEDINE)	UN	21,90	10,00	219,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	EQUIPO MACRO-GOTAS	UN	1,75	320,00	560,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ESPATULA	PT	7,65	80,00	612,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTO P	CX	19,98	40,00	799,20
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	LUVA LATEX P/PROCEDIMENTO PP	CX	19,98	40,00	799,20
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	LUVA DE PROCEDIMENTO M - CAIXA	CX	19,98	90,00	1.798,20
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	MICROPORE 25MM X 10M	UN	3,75	20,00	75,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SABONETE LIQUIDO CREMOSO	LT	9,65	15,00	144,75
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA DE 1ML SEM AGULHA	UN	0,35	300,00	105,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA DE 10ML SEM AGULHA	UN	0,45	120,00	54,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA DE 5ML SEM AGULHA	UN	0,25	100,00	25,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ABAIXADOR DE LINGUA,DE MADEIRA	PT	4,25	50,00	212,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	AGULHA 13 X 3	UN	0,27	800,00	216,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	AGULHA 25 X 7	UN	0,08	800,00	64,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ATADURA GESSADA 10CM X 3M CX	CX	59,00	10,00	590,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ATADURA GESSADA 20CM X 4M CX	CX	126,50	6,00	759,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL	UN	2,95	50,00	147,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CANULA DE GUEDEL N. 0	UN	9,00	10,00	90,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CANULA GUEDEL N. 1	UN	9,00	10,00	90,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CANULA GUEDEL N. 2	UN	9,00	10,00	90,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CANULA GUEDEL N. 3	UN	9,00	10,00	90,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CANULA GUEDEL N. 4	UN	9,00	10,00	90,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CANULA GUEDEL N. 5	UN	9,00	10,00	90,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CATETER INTRAVENOSO - 16G	UN	1,44	300,00	432,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CATETER INTRAVENOSO - 18G	UN	1,44	300,00	432,00

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/010

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Setembro de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CATETER INTRAVENOSO 20	UN	1,44	300,00	432,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CATETER INTRAVENOSO 22	UN	1,44	300,00	432,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CATETER INTRAVENOSO 24G	UN	1,44	300,00	432,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UN	2,14	300,00	642,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CATGUT SIMPLES 2.0 C/ AGULHA	CX	145,00	4,00	580,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA	CX	145,00	4,00	580,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CLAMPS UMBILICAL	UN	1,50	30,00	45,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CLOREXIDINA ALCOOLICA 1000ML	UN	12,30	20,00	246,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CLOREXIDINA AQUOSA 1000ML	UN	16,50	20,00	330,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000ML	UN	16,99	30,00	509,70
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	COLETOR Sonda PARA Sonda FOLEY	UN	5,65	25,00	141,25
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	COLETOR UNIVERSAL 80ML FEM.	UN	0,43	50,00	21,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 10X10	UN	38,00	30,00	1.140,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	DRENO DE PENROSE N. 3	PT	7,35	10,00	73,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UN	0,53	80,00	42,40
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	EQUIPO MICRO GOTAS C/ EJETOR	UN	1,95	300,00	585,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ETER SULFURICO 1000ML	LT	35,65	10,00	356,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	FIO ALGODAO 3.0 C/AGULHA CAIXA	CX	78,00	4,00	312,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	FITA MICROPONE 50MM X 10M	RL	3,99	30,00	119,70
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	FRALDA DESCART. GERIATRICA G	PT	9,80	6,00	58,80
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000ML	UN	3,65	100,00	365,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PR	1,45	200,00	290,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5	PR	1,45	200,00	290,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	UN	1,45	200,00	290,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	UN	1,45	200,00	290,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	MASCARA DESCARTAVEL PACOTE C/	CX	7,56	20,00	151,20
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	MASCARA PARA NEBULIZACAO P/ AR	UN	12,30	20,00	246,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	MASCARA PARA NEBULIZACAO ADUL	UN	12,30	20,00	246,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	MASCARA P/ NEBULIZACAO PARA AR	UN	14,35	20,00	287,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	MASCARA P/ NEBULIZACAO OXIG.	UN	14,35	20,00	287,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X	RL	74,90	10,00	749,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X	RL	138,50	10,00	1.385,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	PAPEL GRAU CIRURGICO 35CM X	RL	222,65	10,00	2.226,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	PAPEL LENCOL 70CM DE LARG. 50M	RL	7,76	200,00	1.552,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	RL	10,50	50,00	525,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	PAPEL P/ELETROCARDIOGRAMA 58MM	RL	7,35	50,00	367,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23X23	PT	25,80	80,00	2.064,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	PINCA TIPO SPENCER (RETIRADA)	UN	30,00	10,00	300,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	PVPI DEGERMANTE - 1000ML	LT	21,90	30,00	657,00

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/010

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Setembro de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	PVPI TOPICO - 1000ML	LT	21,98	30,00	659,40
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SCALP 21	UN	0,30	200,00	60,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SCALP 23	UN	0,26	200,00	52,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SCALP 25	UN	0,25	200,00	50,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SCALP 27	UN	0,29	5,00	1,45
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA 1ML SEM AGULHA	UN	0,35	800,00	280,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA 10ML SEM AGULHA	UN	0,45	800,00	360,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA 3ML SEM AGULHA	UN	0,19	800,00	152,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA 5ML SEM AGULHA	UN	0,25	800,00	200,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SERINGA SEM AGULHA 20ML DESC.	UN	0,66	600,00	396,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 14	UN	0,88	100,00	88,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL	UN	6,35	30,00	190,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 3MM	UN	5,29	30,00	158,70
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 4,5	UN	5,65	30,00	169,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 4MM	UN	5,29	30,00	158,70
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 5,5	UN	5,29	30,00	158,70
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 5MM	UN	6,20	30,00	186,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 6,5	UN	5,29	30,00	158,70
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 6MM	UN	5,29	30,00	158,70
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 7,5	UN	5,29	60,00	317,40
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 7MM	UN	5,65	60,00	339,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 8,5	UN	5,29	60,00	317,40
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 8MM	UN	5,65	60,00	339,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 2,5	UN	3,85	20,00	77,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA RETAL 10	UN	0,77	50,00	38,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	SONDA RETAL 12	UN	0,86	50,00	43,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	TORNEIRA CIRURGICA 3 VIAS	UN	1,95	200,00	390,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	AGUA OXIGENADA	LT	8,57	10,00	85,70
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	FITA METRICA	UN	6,50	32,00	208,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10514	ALCOOL EM GEL	LT	13,50	15,00	202,50
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	AGULHA 20 X 5,5	UN	0,16	1.000,00	160,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	ATADURA CREPE 10CM X 3M 13FIOS	PT	8,65	50,00	432,50
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	ATADURA CREPE 15CM X 3M	PT	13,70	170,00	2.329,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	UN	8,42	30,00	252,60
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UN	3,19	30,00	95,70
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	RL	4,28	20,00	85,60
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	VASELINA EM PASTA	P	29,00	4,00	116,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	VASELINA LIQUIDA FR DE 1 LITRO	FR	30,90	10,00	309,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	AGULHA 30 X 7	UN	0,09	800,00	72,00

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/010

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Setembro de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1M	PT	9,32	30,00	279,60
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1M	PT	12,58	20,00	251,60
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	ATADURA CREPE 20CM X 3M	PT	13,59	30,00	407,70
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	COLAR CERVICAL RESGASTE - G	UN	34,80	5,00	174,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	COLAR CERVICAL RESGATE - M	UN	34,80	10,00	348,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	COLAR CERVICAL RESGATE - P	UN	34,80	10,00	348,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	ESPARADRAPO 10CM X4,5M	UN	8,42	50,00	421,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UN	4,28	50,00	214,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	FITA CREPE 19 X 50 METROS	UN	3,57	30,00	107,10
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	FRALDA DESCART. PEDIATRICA G	PT	6,20	6,00	37,20
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G	CX	20,00	30,00	600,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SABONETE LIQ. DE COCO 1000ML	UN	24,80	30,00	744,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LTS	PT	58,40	20,00	1.168,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 12	UN	0,79	100,00	79,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 16	UN	0,90	100,00	90,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 18	UN	0,89	100,00	89,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA FOLEY 2 VIAS 12	UN	3,38	30,00	101,40
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA FOLEY 2 VIAS 14	UN	3,38	30,00	101,40
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA FOLEY 2 VIAS 16	UN	3,38	20,00	67,60
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA FOLEY 2 VIAS 18	UN	3,38	20,00	67,60
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA FOLEY 2 VIAS 20	UN	3,38	30,00	101,40
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12	UN	1,29	20,00	25,80
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14	UN	1,29	50,00	64,50
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18	UN	1,29	50,00	64,50
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA NASOGASTRICA LONGA 20	UN	1,67	50,00	83,50
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA RETAL 14	UN	0,90	50,00	45,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA RETAL 16	UN	0,90	50,00	45,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA RETAL 18	UN	1,08	50,00	54,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA URETRAL N. 10	UN	0,70	50,00	35,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA URETRAL N. 12	UN	0,75	50,00	37,50
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA URETRAL N. 14	UN	0,75	50,00	37,50
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA URETRAL N. 16	UN	0,75	50,00	37,50
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	SONDA URETRAL N. 18	UN	0,90	50,00	45,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	TIRAS DE TESTE DE GLICOSE	CX	94,00	10,00	940,00
SERVICO DE SAUDE	CIRURGICA IMIGRANTES EIRELI	04.104.250/0001-22	10614	TUBO DE LATEX (GARROTE) 200	UN	34,80	10,00	348,00
SERVICO DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARM LTDA	02.460.736/0001-78	10814	METILPREDINISOLONA 500 MG INJ	CX	371,25	2,00	742,50
SERVICO DE SAUDE	RM ELETRONICA LTDA	05.229.483/0001-14	10914	RECARGA DE CELULAR VIVO 25	CT	25,00	5,00	125,00
SERVICO DE SAUDE	RM ELETRONICA LTDA	05.229.483/0001-14	10914	RECARGA DE CELULAR VIVO 50	CT	50,00	5,00	250,00
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	RM ELETRONICA LTDA	05.229.483/0001-14	10914	RECARGA DE CELULAR VIVO 25	CT	25,00	5,00	125,00

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/010

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Setembro de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	ABACAXI	UN	5,38	10,00	53,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	ERVILHA EM EMBALAGEM DE VIDRO	LA	1,12	5,00	5,60
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	OVOS TIPO B	DZ	3,35	20,00	67,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	PEITO DE FRANGO KILO	KG	5,11	10,00	51,10
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	PERNIL SUINO KILO	KG	8,99	10,00	89,90
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	POLVILHO AZEDO	KG	5,10	12,00	61,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	SAL IODADO - KILO	KG	0,84	5,00	4,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	FERMENTO BIOLOGICO	UN	7,55	5,00	37,75
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	FERMENTO EM PO QUIMICO	UN	3,70	5,00	18,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	FIGADO DE BOI	KG	4,70	5,00	23,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	LINGUICA TOSCANA	KG	8,74	10,00	87,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	ASA DE FRANGO CONGELADA	KG	5,78	10,00	57,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	AZEITE DE OLIVA/EXTRA VIRGEM	LA	6,49	10,00	64,90
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11114	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	4,45	10,00	44,50
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	11314	REFRIGERANTE PET 2,5 LITROS	UN	4,46	7,00	31,22
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	11314	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	PT	2,35	20,00	47,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	11314	TOUCINHO	KG	4,98	10,00	49,80
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	11314	FUBA MIMOSO	PT	1,35	10,00	13,50
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	11314	LEITE CONDENSADO 200ML	UN	1,32	20,00	26,40
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	11314	MAMAO DE PRIMEIRA	KG	2,70	30,00	81,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	11314	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	9,48	50,00	474,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	11314	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	9,48	50,00	474,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	11514	PAO FRANCES KILO	KG	8,00	30,00	240,00
SERVICO DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	11614	ARMARIO DE COZINHA 3 PORTAS	UN	289,00	1,00	289,00
SERVICO DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	11614	ARMARIO DE COZINHA 2 PORTAS	UN	194,00	1,00	194,00
SERVICO DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	11614	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR	UN	300,00	1,00	300,00
SERVICO DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	11614	GABINETE	UN	680,00	1,00	680,00
SERVICO DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	11614	PANELEIRO	UN	570,00	1,00	570,00
SERVICO DE EDUCACAO	COMERCIAL FARAH LTDA	10.266.760/0001-07	11914	TELEVISAO	UN	890,00	3,00	2.670,00
SERVICO DE EDUCACAO	COMERCIAL FARAH LTDA	10.266.760/0001-07	11914	COBERTOR MANTA SOLTEIRO	UN	35,00	20,00	700,00
SERVICO DE EDUCACAO	COMERCIAL FARAH LTDA	10.266.760/0001-07	11914	TRAVESSEIRO PARA BEBE	UN	15,00	10,00	150,00
SERVICO DE EDUCACAO	LOJA DA ESCOLA LTDA	06.052.615/0001-48	12214	CADEIRA ESCOLAR	UN	193,00	50,00	9.650,00
SERVICO DE EDUCACAO	LOJA DA ESCOLA LTDA	06.052.615/0001-48	12214	CONJUNTO REFEITORIO INFANTIL	UN	688,00	5,00	3.440,00
SERVICO DE EDUCACAO	LOJA DA ESCOLA LTDA	06.052.615/0001-48	12214	CONJUNTO INFANTIL	UN	1.175,00	8,00	9.400,00
SERVICO DE EDUCACAO	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	12514	COBERTOR MANTA BEBE	UN	21,50	30,00	645,00
SERVICO DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO - ME	07.992.628/0001-60	12714	LAVADORA DE ALTA PRESSAO	UN	353,00	1,00	353,00
SERVICO DE EDUCACAO	FELIPE MOISES GARCIA - ME	17.034.870/0001-84	12914	CONJUNTO DE MESA	UN	610,00	1,00	610,00
SERVICO DE EDUCACAO	FELIPE MOISES GARCIA - ME	17.034.870/0001-84	12914	REFRIGERADOR FROST FREE	UN	1.770,00	1,00	1.770,00
SERVICO DE EDUCACAO	FELIPE MOISES GARCIA - ME	17.034.870/0001-84	12914	BATEDEIRA	UN	367,00	1,00	367,00



**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/010

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Setembro de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE EDUCACAO	FELIPE MOISES GARCIA - ME	17.034.870/0001-84	12914	ARMARIO DE ACO	PC	911,00	2,00	1.822,00
SERVICO DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA - ME	02.352.984/0001-03	13214	FORNO INDUSTRIAL	UN	834,00	1,00	834,00
SERVICO DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA - ME	02.352.984/0001-03	13214	SUPORTE TV/DVD	UN	80,00	2,00	160,00
SERVICO DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA - ME	02.352.984/0001-03	13214	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA	UN	87,00	5,00	435,00
SERVICO DE EDUCACAO	ANA PAULA DA CUNHA REIS EIRELI - ME	17.196.348/0001-07	13514	MESA DE MADEIRA	UN	800,00	1,00	800,00
SERVICO DE EDUCACAO	ANA PAULA DA CUNHA REIS EIRELI - ME	17.196.348/0001-07	13514	LIQUIDIFICADOR	UN	370,00	1,00	370,00
SERVICO DE EDUCACAO	ANA PAULA DA CUNHA REIS EIRELI - ME	17.196.348/0001-07	13514	COLCHAO PARA BERCO	UN	64,00	10,00	640,00
SERVICO DE EDUCACAO	ANA PAULA DA CUNHA REIS EIRELI - ME	17.196.348/0001-07	13514	TRAVESSEIRO	UN	29,00	20,00	580,00
SERVICO DE EDUCACAO	ANA PAULA DA CUNHA REIS EIRELI - ME	17.196.348/0001-07	13514	TATAME EMBORRACHADO	UN	30,00	20,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	14214	CREME PARA CABELO	UN	4,90	2,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	14214	PENTE MEDIO	PT	6,75	3,00	20,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	14214	DESEMBARACADOR DE CABELO	UN	8,70	3,00	26,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	14214	TOALHA MEDIA	UN	13,50	12,00	162,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	14214	ESCOVA DE MODELAR CABELO	UN	13,79	2,00	27,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	14214	CREME HIDRATAÇAO	UN	6,10	3,00	18,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	14214	SHAMPOO	LT	5,65	5,00	28,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	14214	GRAMPO PARA CABELO	PT	3,00	2,00	6,00
SERVICO DE EDUCACAO	ERNANE FREIMANN DE SOUZA - ME	17.364.057/0001-72	14514	VASO VIOLETA	UN	3,00	113,00	339,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	15914	MUSSARELA	KG	15,49	10,00	154,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	15914	PAO FRANCES KILO	KG	8,00	40,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	15914	REFRIGERANTE PET 2 LITROS	UN	2,19	50,00	109,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	16014	PRESUNTO - KILO	KG	13,50	10,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	16114	REFRIGERANTE PET 2,5 LITROS	UN	4,46	50,00	223,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	PROCESSADOR SIMPLES	PC	450,00	1,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	PLACA MAE	UN	480,00	1,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	MEMORIA RAM 4GB	PC	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	MEMORIA RAM 2GB	PC	150,00	1,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	MEMORIA RAM 1GB	PC	100,00	2,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	FONTE ATX	UN	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	CD-ROM GRAVADOR DE CD/DVD	PC	150,00	1,00	150,00
SERVICO DE EDUCACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	PROCESSADOR SIMPLES	PC	450,00	2,00	900,00
SERVICO DE EDUCACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	PLACA MAE	UN	480,00	1,00	480,00
SERVICO DE EDUCACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	MEMORIA RAM 4GB	PC	250,00	1,00	250,00
SERVICO DE EDUCACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	MEMORIA RAM 2GB	PC	150,00	1,00	150,00
SERVICO DE EDUCACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	MEMORIA RAM 1GB	PC	100,00	1,00	100,00
SERVICO DE EDUCACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	FONTE ATX	UN	90,00	2,00	180,00
SERVICO DE EDUCACAO	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	CD-ROM GRAVADOR DE CD/DVD	PC	150,00	1,00	150,00
SERVICO DE SAUDE	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	PROCESSADOR SIMPLES	PC	450,00	1,00	450,00
SERVICO DE SAUDE	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	PLACA MAE	UN	480,00	1,00	480,00

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/010

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Setembro de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE SAUDE	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	MEMORIA RAM 4GB	PC	250,00	1,00	250,00
SERVICO DE SAUDE	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	MEMORIA RAM 2GB	PC	150,00	1,00	150,00
SERVICO DE SAUDE	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	MEMORIA RAM 1GB	PC	100,00	1,00	100,00
SERVICO DE SAUDE	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	FONTE ATX	UN	90,00	2,00	180,00
SERVICO DE SAUDE	MARCOS PAULO FERNANDES - ME	18.008.905/0001-73	16214	CD-ROM GRAVADOR DE CD/DVD	PC	150,00	1,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	17714	SUCO ARTIFICIAL	PT	4,77	10,00	47,70
Total da Compra								164.655,80